
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/734/23 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania Stypendium 

Burmistrza Pszczyny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 2230) oraz Uchwały Nr LVIII/733/23 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 18 maja 

2023 r. w sprawie Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 

naukę w szkołach na terenie gminy Pszczyna oraz po konsultacjach społecznych 

Rada Miejska w Pszczynie  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć Regulamin przyznawania Stypendium Burmistrza Pszczyny w ramach Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach na terenie gminy 

Pszczyna stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Leszek Szczotka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 maja 2023 r.

Poz. 4379



Załącznik do uchwały Nr LVIII/734/23 

Rady Miejskiej w Pszczynie 

z dnia 18 maja 2023 r. 

 

Regulamin przyznawania Stypendium Burmistrza Pszczyny 

§ 1. Regulamin określa warunki przyznawania stypendium dla uczniów pobierających naukę w szkołach na 

terenie gminy Pszczyna. 

§ 2. Stypendium jest przyznawane uczniowi, który w danym roku szkolnym zdobył indywidualne, 

co najmniej jedno osiągnięcie, takie jak: 

1) tytuł laureata lub finalisty konkursów, olimpiad i turniejów wymienionych w komunikacie Ministra 

Edukacji i Nauki w sprawie wykazu olimpiad przedmiotowych przeprowadzanych z przedmiotu lub 

przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty lub egzaminem maturalnym zwalniających z egzaminu 

ósmoklasisty, egzaminu maturalnego, 

2) tytuł laureata lub finalisty konkursów organizowanych przez kuratora oświaty, 

3) uzyskał ze wszystkich części egzaminu ósmoklasisty średni wynik procentowy co najmniej 90% punktów 

lub uzyskał z każdego z przedmiotów obowiązkowych w części pisemnej egzaminu maturalnego wynik 

minimum 90%. 

§ 3. 1. O stypendium może wnioskować pełnoletni uczeń, rodzic lub opiekun prawny dziecka lub osoba 

sprawująca pieczę zastępczą nad dzieckiem.  

2. Dokumentami niezbędnymi do ubiegania się o stypendium są: wniosek i dokumenty potwierdzające 

spełnienie warunków, o których mowa w § 2. 

§ 4. 1. Dokumenty należy składać w terminie do 15 lipca danego roku w Urzędzie Miejskim w Pszczynie 

w biurze obsługi klienta lub przesłać pocztą na adres: Urząd Miejski w Pszczynie, 43-200 Pszczyna,  

ul. Rynek 2. 

2. Wnioski rozpatrywane są do 20 sierpnia danego roku. 

§ 5. 1. Stypendium wypłacane jest w formie pieniężnej. 

2. Wysokość stypendium wynosi: 

1) za osiągnięcia, o których mowa w § 2 pkt 1 i 2: tytuł laureata – 1.000,00 zł, tytuł finalisty – 800,00 zł, 

2) za osiągnięcia, o których mowa w § 2 pkt 3 – 800,00 zł. 

3. W przypadku zbiegu osiągnięć, o których mowa w § 2, stypendia za poszczególne osiągnięcia nie ulegają 

sumowaniu i wypłacane jest stypendium przysługujące w kwocie najwyższej. 

§ 6. Stypendium wypłacane jest jednorazowo do 31 sierpnia danego roku w sposób wskazany przez 

wnioskodawcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4379


		2023-05-22T06:27:32+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




